
14, {]8 2tJ17

lrír/,b/"naĚsrsxÝ úŘau
HoŘovrcr
oDBoR rnfsrEvny a žtvorNírro pnosrŘnoí

Městský úřad
Palackého náměstí 2
268 01 l{ořovice

Obec Zaječov
lco 234044

Zaječov č.p.265
267 63 Zaječov

,,
oZI\AMENI

o pRoJEDnÁvÁlú zanÁNí úznnnnrírro pr,ÁhltJ

MěÚ Hor,ol,ice, odbor výstavby a životního prostředí (dále jen "poř,izovatel"). jako úř"ad územnílro
plánování příslušný poclle § 6 zákona č. 183/2006 Sb., cl územním plánování a stavebnínr řádu (stavební
zákorr) v platnérl znění (dále jen "stavetrní zákon"), na záklaclě rozhodttutí zastupitelstva obce o pořízení
územního plánu, na základě územně analytických podkladú a s využitínr cloplňujících průzkumů a
rozborŮ zpracova1 r,scluladu s § 47 odst. 1 stavebního zákon;t ve spolupráci s určený-m členem
zastupitelstva (dále jen "určcrrý zastupitcl")

návrh zad,ání
zrněny č.2 územního plánu Zaječov

a v souladu s § 47 oclst. 2 stavebrríJro zákona oznanruje jeho projedlrávání.

Návrh zadání: viz přílrrha ldr,ilkorýrn piístupenl na
nebo v kancelář,i úřadu úze mního plánování).

A) Pořizovatel doručrrje návrh zadání r,eře_inou vyhláškou.

!§ejpozději do 15 dnů ode dne doručení
nrriŽe každý uplatrrit tt pořizovatelc písemné připonugky. V podání ťyzické osobv musí být uvedeno
jnréno, datum narození a adresa trvaléhcr b},dliště. a event. doručovací atlresa nebo itlentifikátor datové
sclrránky.

B) Pořizovatel zasílá návrh zacláttí clotčeným orgárrům, sousecltrím obcínr a krajskému ťtřadu"

Nejpozději do 30 dnů od jeho obdržení
u pořizclvatele

- uplatrrí k nírvrhu z,aďání §!4]]oylsko krajský ťrřacl iako příslušný riřad,
- molrott uplatrrit k návrhu z.adání wjádření dotčené orgány a kra.iský úřacl jako rradřízený orgán,

mohou uplatrrit k návrhrr zadÁní padt1§§ sousední obce.

lt{ejpozději 7 dní před uplynutím uvedené lhůty
- doručí příslušnÝ orgán ochrany přírody pořizovateli §talovisko podte § 45i zákona o oclrratrě přír,ody a

krajiny.

Kpožadavkůnr dotčeriých orgánů. krajského úi^adu a kpodnětům sousedních obcí nebo kpřipomínkírm
uplatrrěným po uvedených lhůtách se nepřihlíží.

Ing. Jitka Valcčková
santostatný odbomý referetrt

naše zrr.: S-MU} O/25383/2016Na
čj. : MLII-IO/ 1 649al 201 7

vyřizuje: Ing. Jitka Valečková
datum: 7.8,2017
tel: 3l 1 545 3'72
e-tnail : stavba2 @ mcsto-|rorovice.cz



Č.1. ntUHCtltO490lZ01'/

Toto oznámení musí být vyvěŠeno pc dobu 30 dní na úředních deskách MěÚ Horovice a obecních úřadů
obcí uvedených v rozdělovníku (vč. způsobu umožňujícího dálkový pffstup) a pojeho sejmutí neprodleně
vráceno (bez příloh) úřadu územního plánování,

Na }rttp://www.mesto-horovicp.eu/raclniceluledni-deska/ zveřejněno dne:

Vyvěšeno dne: '| 1 08 2tJ17 Sejmuto dne:

Razítko, poclpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmrrtí rozhodntttí:

Obdrží:
- účastníci řízení
Obec Zaječov. IDDS: wfkb4qa
N{gr. Ing,arch. Zdeněk Černý, Pražského č.p. 604122. Praha _5-Hlirbočepy, l52 00 Praha 52
Ing, Marie Kaslová, Nor,á Ves č.p. 12^ 26'7 63 Zaječrlv
Středočeský kr:aj, Kraj ský, úr'ad Středočeského kraj e. IDDS : keebyvf
- sousední obce
Obec Oiešná, IDDS: miwb5hg
Obec Jivina. IDDS: v5na726
Obec Malá Víska, IDDS: 157ajh5
Městys Konráror,. IDDS: chcbdkx
Obec Obecrrice, IDDS: d3ab3px
- dotčerré správní úřady
Kraj ský úřad Středočeského kr-rrje, IDDS : keebyyť
Ministerstvo dopravy, IDDS : n75aau3
Ministerstvo krrltury, IDDS : 8spaaur
Ministerstvo obrany - AHNM Praha, IDDS: lrjyaavk
Ministerstvo obrany - Vojenský lesní úřacl, IDDS: hjyaavk
Ministerstvo zdrar,otnictví, IDDS: pvSaaxd
Ministerstvo ŽivotnÍlro prostředí, úzenlní trclbor pro stč, oblast a hl. město Prahu. IDDS: 9gsaax,l
IlasiČský záchranný, sbor Stř,edočesl<ého kraje, územní oclbor Beroun, IDDS: ďz4aa73
Krajská hYgienická stanice Str''ectočeského kraje, ťtzemní pracoviště Beroun. IDDS: hhcai8e
Obvodrrí báňský úřad pro úzentí FIlavního měst,a Prahy a kr"a.je Středočeského, IDDS: ixaaduf
Státrrí energetická inspekce. územní inspektorát pro Stč. kr-aj. IDDS: hq2aev4
Státrrí pozenrkový úřaci, Krajský pozemkový úřacl pro Středočeský kra1. IDDs: z49per3
Státní úřad pro jadernou bezpečnost,IDDS: tnť.Jaazb
Státní veterinární správa. IDDS: d2vairv
Agentura ochriiny přírody a krajiny ČR, cHxcr f}rdy. IDDS: fí,vdyjp
Městský, úřacl Hořovice. odbor technický a dopravy, zde
Městský Úřad Hořovice. odbor výstavby a životního p,rostředí / oclparlové hosporlářství. zcle

/ ochrana pr*írody a krajiny, zcle
/ ochrana ZPF. zde
/ státní parnátková péče, zde
i státní správa lesů, zde

NIa vědomí: 
/ vodoprávní úřad, zde

Městský Úřad Hoi'ovice. odbor výstavby a životního prostřeclí / stavební úřad, zde
Povodí Vltavy, státní poclnik, závocl Berounka. IDDS: gg4tShf

str, 2

..



Zpracováno podle ustanovení § 47 zákona č. 183/2006 Str.o o územním plánování a stavebnínr řádu
(stavetrní zákon), v platnóm znění a ustanovení § 1l a příIohy č. ó vyhtášky č. 5{10/2006 §b., o
úzenrně analytických podkladech, územně plánovací dokumentaci a způsobu eyidence úzenrně
plánovací činnosti

POŘIZOVATEL: NIěsLský úřad Hořtrvicco odtlor výstavtry a životního prostředío

Zpracováno ve spolupráci s určeným zastupitetrem obce Zaječov a
zhotovitelem nněnv up.

srpen 2017

Změna č. 2

xÁvnraADÁxí



ÚP Zaiečov - Změna č.2 - návrh Zadállí

OBSAH:

Zad,ání změny územního plánu

Vyrnezení_ řešQlrélro ťrzemí

A. Požadavky na základní koncepci rozvoje území obce
A.1. Urbanistická koncepce
A.2. Koncepce veřejrré infrastrnktury, zejnrérra na prověření uspořádání veřejné inťrastruktury a

možnosti jejích zrrrěn

A3. Koncepce uspořádání krajiny
A4.Ochrarra a rozvoj hodnot

B. Požadavky na vymezení ploch a koridorů územních rezerv a na stanovení jcjich
využití, které bude nutné prtlvěřit

C. Požadavky na prověření vymezení veřejně prospěšných stayeb" veřejně prospěšnýctr
opatření a asanací, pro které bude nrožné uplatnit vyvlastnění nebo předkupní právo

D. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude rozhodování o
změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánuo zpracováním úzenrní studie
nebo dohodou o parcelaci

E. Požadavky na zpracování variant řešení

F. Požadavky na uspořádání obsahu návrhu územního plánu a na uspořádání obsahu
jeho otlůvodněrrí včetně měřítek výkresů a počtu vyhotovení

G. Požadavky na vyhodnocení předpokládanýclr vlivů územního plánu rra udržitelný
rozvoj území

Ve všech kapitolách jsou požaťlavky seřazeny od priorit a záméŇ vyplývající z nadřazerrý,ch
dokumentací a podkladů (pokud jsou v území sledovány) po konkrétní požadavky a t0 v tonto
sledu:

- Požttdtt1;!;y 1ll,plývajíc,í r, Potitilr1, územního roaloje C"'ft, r,e znění Aktualizac,e č. t (PÚR)
- Pož,acltll,Ár, rlplýr,ajkí re Záscu| tizenmího rrl7lllj4 Slřetločeského kru.je GÚnl
- Požadcty,|i1: 1lytrl!ý1l6iťc,í z Ú:enmě antlb;tickrjc:l.t podkladů ORP Hořovice,, ye ltětlí úPtné

aktuttli:ace 20 l 6 (ÚA P )
- Předpokláclallé požttrlavky dotčelúc,h orgáltťt
- Další krlnkrétní prlžadavlq:

-2-



ÚP Za;ečov - Zména č.2 - návrlr Zadání

Zastupitelstvo obce Zaječov
na základě zmocnční uvecleného v § ,17 odst. 5 zákona č. 183i2006 Sb., ve znění pozdějších
předpisů (dále jen,,stavebnízákon"), a v souladu s § 47 odst. 1 stavebního zákonaapřílohou č.6
P yyhlášce č. 500/2006 Sb.. ve znění vyhlášky č. 458DaI2 Sb. (dále jen ,,vyh|áška"),

stanoví tyto hlavní cíle a požadavky na zpracoyání návrhu Zrněny č.2
územního plánu Zaječov:

v}imQzerrí řešeného území
V souvislosti se zá-rrikem vojenskélro újezdu Brdy bylo k 1. leilrru 2016 k obci Zaječov

připojeno katastrální území Zaječov v Brdech, kteró vzniklo k 10. únoru 2014, Řešeným úzerním
je tedy správní úzerní obce Zaječov (číselný kód: 531995), které tvoří katastrální ťtzemí Zaječov
(číselný kód: 790389), Kvaň (číselný kód; 678082) aZalečov v Brdech (číselný kód: 93035l).
Rešené území se nachází ve Středočeskénr kraji.

A. PoŽadavky na základní koncepci rozvoje území obce, tryjódiené zejtnéna v
cíleth :lepšovcíní dtlsavatlrúlzo stavu, y,četně ro1,oje obce a oc,hrany hrltlnrlí .iejťho úZ,emí, y,

poŽ,ctdal:cít:lt na ztněn.u charakteru rlbce, iejího t,Zíahtt k sítlelní síruktuř,e a dostup,nrlsti veřejné
itirasíruktun,

Cílenr změny územrrílro plánu je nezasahovat do koncepce vydaného územrrílro plánu
Zaječov ve znění po změně č. l a dodržet rovnoválru mezi základnírni pilíři udržitelného rozvoje
území. Z to}roto hlediska bude prověřeno využití půr,odních ploch a případnč provecleny úpravy
pod|e právních předpisů vydaných po nabytí účirrnosti úzenlního plánu (vč. ZÚR Ste. kraje a
APUR CR).

Změna územního plánu bucle řešit zejména plochu katastrálního území Zaječov v Brdech a
její nával,nost na původní ťrzemí obce Zaječov.

Volba druhu ploch s rozclílným způsobern vlužití bude koordinována s novýrni územními
plány obcí s katastrálrrími ťrzemími ... v Brclech.

Budou aktrrahzovány hranice zastavěných území v obou katastrálních územích.

Al.. IJrbanistická koncepce, ze.iména na prověření plo,{ného a prostlr()vého uspořóclání
z,astctvěného území u ncl prrlvěření tnožnýcll znlěn, včetně vrme?ení ?,ttstavitelných ploch,

Požaclavky vyplývající z PÚR, ZÚR nebo ťlaR isou zapracovány clo vvdaného územniho
plánu v platném zněni a budott zapracovány i do navrlrované zrr-rěny.

V'urbanizovaném ťrzemí se nepře<lpokláda1í nové požadavk,y dotčených orgánů.

Pro plochy v katastrálním území Zaječov v Brdech se předpokládá zařazení existujících
zastavěnýclr území do těchto druhů ploch:

X - plocfu, sper:i|ické
TI - teclmit:ká infrustrukítlra - inž,en_r-rské sííě
TX - teclmická infi"astruktura, - se ,specifickýtn vl-užitím

Nové zastavitelné plochy v řešenóm ťtzemí nejsou ž,ádoací.

Návrh změny úzelnního plánu naváže na dosuci platný Územní plán Zaječov ve znění po
Změně č. l a bude zohledňovat dosavadní kontiriuální vývoj se změnami vyplýr,ajícími z
následně rrvedených požadavků. Korekce rozvoje danóho původnírn územním plánem je možná
žejména ve vazbě na urbanistické a krajinářské hodnoty a jejich význarn.

, Po projednánís a veřejností mohou být požadavky doplněny.

-3-



ÚP Zaiečov - Změna č. 2 - návrh Zadání

Další požadavky:

a) Vymezit plochu občarrského vybavení - spoítll
na pozemcích p, č. 119612, l196/8-9 v k. ú. Zaiečov a případně souvisejících prověřit
tnožnost vynlezení ploclry pro sportovni 1,yužití * hřiště pro jízdu na kolech.

b) Zrušit vymezení zastavitelné plochy BI 58
jde tl pozemek č, p. 12915 v k, ú. Kvaň (m, č. Kozojedy) a pozemky navazující. Jsou
dotčeny unrístěním vcldních zcirojů vč. ochranných pásem a navíc ve vzdálenosti menší
než 50 nl od hranic lesa. Přesné ttmístění voclních zdrojťr je třeba ověřit a v koclrdinačnírn
yýkresu zakreslit.

c) Vvmezit polcler
pod Kozojedy (p. č. 77013, 5*6, 77411 atd. v k, ú, Kvaň) vymezit plochu suchého či
polosuchého poldru k protiptlvoclňové ochraně. V té scluvislosti uplavit (zmenšit)
vynrezení zastavitelrré plochy 81 16 a upravit cialší související plochy.

d) Vymezit plochu r,ýroby - zemědělské výroby (ZV)
na pozemcích č. p. 43417, 43513, 436/1-7 v k. ú. 14unfi yymezit plochu pro zernědělskou
výrobu.

e) Vynrezit zastavitelnou plochu občanskóho vybavení (OV)
obec potřebuje rozšíl'ení areálu z,ákladní školy; navrhqe se vymčzení plochy na úkor
v územním plánu vymezerrých jiných zastavitelných ploch (zejmóna BI 32 a BI 102)
s eventuální úpravclu datších souvisejících ploch.

f) Vymezit zastavitelnou plochu pro byd|ení individuální (BI)
záměrent je vvužití pozenlku p.č l03/3 v k. ťr. Za.ječov pro individuální bydlení; na
pozenrku musí být v souladu s územním plánem ztrjištěno unrístění obratiště v konečné
poloze místní kornunikace.

g) Vymezit návrhovou plochu reklear:e
jde o posouzení možnosti v}užití pozemku p, č. 13l3 v k. ú. Zaječov v Brclech (ostatní
plocha); zváŤit, nrožnost z,ařaz,ení bud' do ploch rodinné rekreace (RR), nebo ploch
zernědělských - zahrad {ZZ),

h) Posoudit možnosti pro podporu turistického ruchrt
u.jednotlivých ploch s rozclílným způsobem využití v urbanizovaném území obce prověřit
nrožnost stanovit podmínky vytlžití tak. aby v nich bylo možné realizovat objekty
občanského r,y$avení související zejrnéna s turistikou, pohostinstvítn, r,zdělávánírn,
zábavou apod.,

i) Zkontrolovat, případně cloplnit Clo z-astavění zastavitelných ploch pro s[anovení, kd5l už
jsou tyto plochy využity;

A2.. Koncepce veřejné infrastrukturyo zejnúna na prověření Ltsprlřátlání veřejné iryfra-
struktltt v- a mtlžnosti.je:iít:h i,ntěn,

Poža,lavky vyplývající z PI]R, ZÚR nebo Úen 3sou zapracovány clo vydaného úzernního
plánu v platném znění a budou zapmcovány i do navrhclvané změny.

Uzerní řešené touto změnou bude využívat stávající veřejnou i neveř"ejnou iníiastrukturu. Li
ilopravní irríiastruktury bude vytvořena nová koncepce veřejnýclr konrunikací. Musí být zajištěna
dopravn Í prostup nOSt ÚzemÍ.

Po projednání s dotčenými orgány a veřejntlstí mohou doplněny.

Palší rrožadavky:

a) Změnit kategorizaci kornunikace z účelové na rnístní komunikaci' jdc o trasLl, která významně zkracuje dost,upnost významnóho vyššího centra osícilení
(Příbram) pro rnístrrí obyvatele (cesty do zaměstnání. za vybaveností apod.); tato

-4-



ÚP Za;ečov - Změnač. 2 * návrh Zadání

komunikace byla silnící il/l18; koordinovat s obcemi N{alá Víska, Chaloupky, Jince a
Obecnice,

b) Přemístit čerpací stanici řIorní Kvaň
opravit chybu v zákresu čerpací stanice/vodojemu na Kvani - pt'emístit na plochu
technické infrastluktury TIl. Vymezit ji.iako VPS.

c) Prověřit tnožtrost umístění parkoviště
prověi,it nástupní místa do Brd s možností parkování návštěvnftů, například pror,ěřit
pclzemek p, č. l6 v k. ú. Zaječov v Br<lech a vytipovzlt i místa další.

d) Opravit chybné úclaje v územním plánu
e) např. vyřadit z textu studnu u p. Puchnreltra (4.2.2. Zásobování pitnou vodou), revidovat

seznam studen, ověřit vymezení vodních toků aj.
f) zajistit ochranu stávající cestní sítě, popř. obnovované, ntlvě navrhované místní a ťrčelové

komunikace v nezastavěnéin ťtr-emí z hlediska přístupnosti zemědělských a lesních
pozemků případně i stezky a pěšiny

g) v k.ú. Podluhy v Brdech se nachází ucelená sít' účelových komunikací - lesních cest.
která se zrušenínr VÚ nrdy a vytvořením CHKO Brdy btrde sloužit i pro cykloturistiku
(zaprac<lvat ktlncepci cyklotras na úz,emí Cř{KO Brdy ctle koncepc-e CFIKO). Účelové
kornunikace zapsané na LV č, 4 v k,ú. Podluhv v Brdech budou vyrržívány k zabezpečení
dopravní obslužnosti dané lokality související se zabezpečením úkolů pro obranu státu.

A3.. Koncepce uspořádání krajiny, ry_jnÉntt na prol,ěření plošnélll 0 proslorot,élto
uspořótlání trc?,astavěnéIlo ťi.zemí cl na prrlvěření mořných zntěn, včeíně prověření, ve kterýclt
plochách je vhoclné tylottčit umísl'ování ,:taveb, zaříaení a jin,Jch opalření pro tiče\, uverlené v §
] 8 odst. 5 ,sttwebnťho zákona.

Koncepce uspořádírní krajiny vydanélro Úr Za;ečov v patném znění bude zachována. Pro
k"ú. Zaječov v Brdech bude respektován krajinný typ krajiny přírodní (P6), Budou respektovány
tyto pclžadavky obce" vyplývající z původní koncepce:

a) Vcllná kra.jina bude zachována, ncbudou zde vytvářcna nová sídla, sídelní lokality a
samoty ani lokality rekreační zástavby.

b) Zvláště chráněná přírodní území nebudou využívána jako plochy rekreace, nesmí být
obklopovátra zástavbou, musí být zachovány vazby přírodních společertstev na okolní kr"aiinu a
prostřednictvírn systému sídelní zeleně i na zastavěné úzenrí.

c) V krajině bucltlrr cloplněny plochy pro lokální ÚSnS. V každénr prr4<u ÚSES buae
rozliŠen stav a rrávrh a trude stanove!1o cílové společenstvo, návrh opatření (včetně příp. změn
druhu pozernku). Budou stanoveny podmínky pro zajištění furrkčnosti ÚSES.

d) ÚP shnoví podmíněně přípustné využití pro plochy lesní l,pllťllatlě v.y,*dání roihodnutí r,l

odnětí n.ebo v por:lrybnrlste.ch a pto plochy vodní a vodohospodářské v přísladě tydání t,ozhodrultí
v pochybnostech: např. z,aŤaz,ení do jinóho navrženóhtl druhu ploclr, s nlclžností zŤizování
veřej nýcli komuni kací.

e) Mohou být navrženy vodní plochy, revitalizace vodních toků nebo protipovodňor,á
0patřenÍ.

f) Budou vyznačeny plochy pro obnovtt, bude-li to nezbytné.
g) Jako překryvnó vrstvy budou vyz-načeny plochy s různými stupni a typy ochrany (příroda

a krajina, obrana státu).
h) Budou stanoveny podmínky pro unríst'ování staveb v krajině podle § 18 odst. 5

stavebního zákona a posouzeny lokality, ve kterých budou tyto stavby vyloučeny.
Pro trezastavěnó území se pro k,ú. Zaječov v Brdech předpokláclá využití těchto druhťr ploch:
W - plochy l,,r:dní tt vodoho,spodářské
NZ - plocln, z.emědělské
NL * plóch,- lesní

-5-



ÚP Za;ečov - Změnač. 2 - návrh Zadání

NP * ploch1l přírodní
.\i§', -, 1llochy sttt.í,{en<; ne:a,stav,ěného ú:.entt'se ,specifickoufunkcí
DS * dopravnť inírastruktttt"tt - silniční
DX - drlpravní infrustrukíura - se specifickým vvl11ijlfln

s tím, Že Členění ploch podle intenzity a způsobu využívání aČR bude vyznačeno jako překryvná
vrstva - limit využití území.
Požadavky dotčgných orgánů:
o ochrana přú,ody a krajiny (Správa CHKO Brdy):

' na Ózemí CHKO se nebudou připouštět žádné stavby a stavební zálněry pro lesní a
zeměděi ské hospodářství.

' vymezeny brrdou plochy s rozdílnýnr zpŮsobem využití v krajině. včetně stanovení
podrnínek pro jejich stabiliz;lci nebo změny v jejich využití * navrženy buclou plochy smíšerró s
funkcerni přírodní, lesní a specifické (zájmové ťtzemí pro obranu státu),

o do ÚP Zalečou buclou pt'evzaty skladebné čá§ti ÚSES z plánu ÚsEs pro CHKO Brdy.
o obBna státu

o respektování specifik objektů důležitých pro obranu státu

Po projednání s dotčenými orgány a veřejností mohou být tyto

Další požadavk_v'-:

Pro potřeby tohottl územniho plánu budou do doby nabytí účinnosti nadřazeného právního
přeclpisu definovány hlavní znaky krajinného rázu podle Vllndnocení krajiruúho rázu
Střetločeského krclje (]. a 2, čcí,st) - AťelierV - Ing. arch. h,an.Vore|,20aB- 2009. Respektována
budou opatření pro ochranu kra.jinného rázu

a) pro krajinnou oblast ObKR8 Hořcrvicko:
b) pro krajinnou oblast ObKR1_5 Brd},:

A4.. Ochrana a rozvoj hodnot

VŠechny hodnoty definované v ÚP Zaječov v platném znění a zjištěné v clopiňu.jících
Pnrzkumech a rozboreclr budou př,i řešení změny č. 2 respektovány.

úep onp Hořor,ice požacluje ochranu prcl
hodnoty útzemí:
- přírodní

r neregistrované r,odní plochy a toky a odvodňovací příkopy vč. doprovodné zeleně,
o dochovaný reliéf krajiny,

- pamět'místa
o pomníky, pamětní desky, kříže podle doplňujících PaR

a limity využití 6zemí:
o CHKO Brdy,
o významné hrajinné prvky ze zákona (lesy. vodrrí plochy a toky, úclo]ní niva),
o prvky ÚSnS,

. Po pro,iednání s a veřejností mohou být další hodnoty doplněny.

B. PožadavkJ na vymezení
jejich yyužití, které bude

ploch a koridorů územních rezerv
nutno proyěřit

_6-

a na stanovení



ÚP Zaječov - Změna č.2 * návrh Zadání

Pro území obce ttejsou stanoveny žádné úkoly k řešení ploch a koriclorů územních lezerv v
územníni plánu, vymezení ploch ťrzemní rezervy k pror,ěření se zadáním nevylučuje,

Po projednání s a veřejností mohou být tyto požadavky doplněny.

C. Požadavky na prověření vymez€ní veřejně prospěšných staveb, veřejně
pro§pěšných opatření a a§anací, pro kt€ré bude možné uplatnit vyvlastnění
nebo předkupní právo,

Na území obce se požaduje tato veřejně prospěšná stavba:
o čerpací stanice veřejného vodovodu Horní kvaň

Po projednání s dotčenými orgány a veřejností mohou být tyto

D. Požadavky na prověření vymezení ploch a koridorů, ve kterých bude
rozhodování o změnách v území podmíněno vydáním regulačního plánu,
zpracováním Územní studie nebo uzavřením dohody o parcelaci,

Stanovení ploch, ve kterých bude rozhodování o zmčnách v ťtzemí podmíněno vydánírn
regulačního plátru. se nepožacluje.

E. Případný požadavek na zpracování yariant řešení,

Vzhledenr k požadovanému využití řešenóho ťtzemí se nepožaduje variantní zpr:acování
zrněny ťtzenrn ího tr,ll ánu.

V pffpadě, že potřeba zpracování variantního zpracování vyplyne z projednání, budou
požadavky doplněny do Zadání změny Ún prea jeho schválením.

F. Požadavky na uspořádání obsahu náyrhu územního plánu a na
uspořádání obsahu jeho odůvodnění včetně měřítek výkresů a počtu
vyhotovenÍ,

Dokumentace Znrěny č. 2 úz,emního plánu Zaječov bude zpracována v rozsahu správního
území piatného v době zpracování verze pro společnéjednání.

Textclvá část územního plánu bude zpracována v souladu s částí I. Obsah úzentního plánu -

přílohy č. 7" odst. 1 lq l,yhlášce č _500/2006 Sb.. v platném zrrěrrí. Pokud bude navrhováncl řešení
podle přílohy č. 7, cldst. 2, mohou trýt zcte uvedené části včleněny do písmen textové části
uvedené v odst. 1,

Graíická část brrde obsahovat:
a) výkres základnitro člerrění l : 5 000

bl hlavnívýkres 1 :5 000
c) vÝkres veřejrrě prospěšných staveb, opatření a asanací 1 : 5 00C)

dle potřeby koncepce veřejné infrastruktury v §amostatném výkresu 1 : 5 000
Textová část,odůvodnění územtrího plánu bude zpracována v souladu části lL Obsah

,oclúvodnění írzemniho plánu - přítohy č. 7 k vylrlášce č, 500/2006 Sb,, v platnénr znění, a po

-,| -



ÚP Za"lečov - Změna č. 2 - návrh Zadání

veřejném projeclnání bude doplněna o část odůvodriění zpracovanou pořizovatelem (kapitoly
Postup při pořízení ÚP, Vyhoclnocení vlivťr ÚP na udržitelný rcrzvoj ťtzenrí, Rozhoclnutí o
nánlitkách a jehcr otlůvodnění, Vyhodnocení připonrínek).

Grafická část odůvodnění bude clbsahovat:
a) koordinačrrí výkres l : 5 000
b) výkres širších vztahů 1 : 100 000 nebo 1:50 000
c) výkres předpokládaných zírborů půclního 1bndtr l : 5 000
V případě potřeby nrůže být návrh územního plánu doplněn schématy.

Podkladern výkresťr grafické části, kromě výkresu širších vztahů. bude státrrí mapové dí|o -
katastrálrrí mapa, aktuální star,. Výkresy budou obsahovat jevy zobrazitelné v daném měřítktr
jednotlivých výkresťl vč. hcldnot území podle ÚaP a doplňu.jících průzkumů a rozborů. U
koordinačního výkresu bude katastrální mapa přesahovat hranice řešeného úz.emí tak, aby byly
zetchyceny důležité návaznosti v území.

_ Vyhodnocení záborů ZPF bude zpracováno dle společrrého metodického pokyrru MMR a
MZP zveřejněrrého ve věstníku l|i/.ZP. Z grafických příJoh a textu musí být z,řejmé vymezení
zastavěného s rozlišením ploch z dříve již schváleného zastavitelného úzelní, tak aby byto
porovnatclné, kcle již byl vydán souhlas s odnětím ze zenrědčIskóho půdního tbndu. Návrh bude
čjeněn tak, aby zohlednil noveiu zákona o zernědělskénr půdnírn fondu,

Hranice zastavěrrého území bucle vymezena v souladu s § 58 stavebního zákcrna a uvecleno
datum, ke kterémr-r byla vyntezena.

Územně plánovací dokunlentace bude zpracována v digitální podobě ("shp nebo *dgn) a
v prťrběhu projednávání bude texttlvá část předávána ijtrko tcxtorlý soubor (i'doc).
- pro řízení podte § 50 bude odevzclána ve 2 kornpletních tiskových vyhotoveních a lx

v elektronické verzi v ťrpravě pro zveřejněrrí,,
Pořizovatel požaduje v průběhu zpracovávání návrhu územního plánu a před jeho
odevzdáním konzultační schůzky za účasti pořizovateleo projektanta a určeného
zastupitele. Podnět ke schůzkám podá zejména projektant podle rozpracovanosti
návrhu (zejména ve fázi stanovení hranic ploch s rozdílrrým způsobem využití a při
definování podmínek využití jednotlivých ploch).

- pro řízení podle § 52 bude odevzdána l,e stejném počtu a provedení,
- pro předání zastupitelstvu před vycláním butle dokumentace doplněna o odůvo<lnění

zpracované poř"izovatelenl a o předtištěný ,Záznann o účinnosti" a odevzdána v 1

kompletním tiskovénr vyhcltovení a l x v elektronické verzi.
- po vydání územního plánu budou odevzdána další 3 paré vč. elektrorrických verzí na CD

v rastrové i vektorové podobě vč. metadat (lx vč. standardních vektorových datových vťstev
clle DM ÚAr pro potřeby ÚeP).

G. Požadavky na yyhodnocení předpokládaných vlivů územního plánu rra
udržitelný rozvoj území.

Požadavek na zpr:acování Vyhodnocení vlivů ÚP na udržitetný rozvoj území ani
Vyhodnocení vlivů ťjP na životní prostředí (SEA) se rrepřetlpokládá. Nepřeclpokláclá se návrh
takovýclr zárněrů, které by tněnily současný způsob využívání území,

Požadavek na zpracování Vyhodnocení vlivů ÚP rra prvky systému Natura 2000 se
nepředpokládá s ohledem na to, že řešení ochrany prvku systému Natura 2000 (EVL Svatá
Dobrotivá), nebude změnou ÚP clotčeno.

. V případě, že potřeba zpracování Vyhodnocení vlivů územního plánu na udržitelný
rozvoj území vyplyne z projednániZadání UP, bude požadavek doplněn vč. ďoplnění

na obsah dokumentace.

-8-


